
Cuiabá, Segunda-feira, 15 de Março de 2021 7CA GAZETA

ClassiFácilclassifi cados@ga ze ta di gi tal.com.br 

S E N A R / M T
DATA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 014/2021/SENAR/MT
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de HOSPEDAGEM EM CUIABÁ E 
VÁRZEA GRANDE – MT, para atender ao Serviço Nacional de Aprendiza-
gem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades 
e especifi cações constantes no Edital e seus anexos. 
Data: 23/03/2021
Horário: 08h:30min (horário local).
Local da Audiência Pública: Sede do Serviço Nacional de Aprendizagem 
Rural do Mato Grosso – SENAR/MT, Rua Eng. Edgard Prado Arze, s/nº, 
Quadra 1, Setor A – Centro Político Administrativo, em Cuiabá-MT.
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franquea-
da aos interessados no site http://www.sistemafamato.org.br/portal/senar/
licitacao_lista.php e na sede do SENAR/MT – Assessoria de Licitações e 
Contratos.
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892.
E-mail: cpl@senarmt.org.br 
Pregoeiro: Julean Faria da Silva 
Ordenador de Despesas: Normando Corral

S E N A R / M T
DATA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 027 /2021/SENAR/MT
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de SERVIÇOS GRÁFICOS – CAPA 
DE PROCESSO, para atender ao Serviço Nacional de Aprendizagem 
Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e 
especifi cações constantes no Edital e seus anexos. 
Data: 24/03/2021
Horário: 08h:30min (horário local).
Local da Audiência Pública: Sede do Serviço Nacional de Aprendizagem 
Rural do Mato Grosso – SENAR/MT, Rua Eng. Edgard Prado Arze, s/nº, 
Quadra 1, Setor A – Centro Político Administrativo, em Cuiabá-MT.
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franqueada 
aos interessados no site http://www.sistemafamato.org.br/portal/senar/
licitacao_lista.php e na sede do SENAR/MT – Assessoria de Licitações e 
Contratos.
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892.
E-mail: cpl@senarmt.org.br 
Pregoeiro: José Paulo Souza Santos
Ordenador de Despesas: Normando Corral

S E N A R / M T
DATA DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 011/2021/SENAR/MT
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de APARELHOS 
DE TELEFONIA MÓVEL – CELULAR, do tipo Smartphone, para atender 
ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, 
conforme condições, quantidades e especifi cações constantes no Edital e 
seus anexos. 
Data da Sessão: 24/03/2021
Prazo para cadastro das propostas: Até 24/03/2021 – Horas 14:20min 
(horário de Brasília)
Abertura da Sessão Pública: 14h:30min (horário de Brasília).
Plataforma Eletrônica: BBMNET Licitações (Site: www.bbmnetlicitacoes.
com.br).
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franqueada aos 
interessados no site https://sistemafamato.org.br/portal/senar/transparencia-
licitacoes-andamento.php e www.bbmnetlicitacoes.com.br, bem como na 
sede do SENAR/MT na Assessoria de Licitações e Contratos, de segunda-
feira a sexta-feira das 08h30min às 12h30min e das 14h30min às 16h30min. 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA) ou pelo e-mail cpl@senarmt.org.br
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892.
E-mail: cpl@senarmt.org.br 
Pregoeiro: José Paulo Souza Santos 
Ordenador de Despesas: Normando Corral

S E N A R / M T
DATA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 025/2021/SENAR/MT
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de FRETAMENTO DE AERO NAVE 
(TÁXI AÉREO), para atender ao Serviço Nacional de Aprendizagem 
Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e 
especifi cações constantes no Edital e seus anexos. 
Data: 29/03/2021
Horário: 08h:30min (horário local).
Local da Audiência Pública: Sede do Serviço Nacional de Aprendizagem 
Rural do Mato Grosso – SENAR/MT, Rua Eng. Edgard Prado Arze, s/nº, 
Quadra 1, Setor A – Centro Político Administrativo, em Cuiabá-MT.
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franqueada 
aos interessados no site http://www.sistemafamato.org.br/portal/senar/
licitacao_lista.php e na sede do SENAR/MT – Assessoria de Licitações e 
Contratos.
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892.
E-mail: cpl@senarmt.org.br 
Pregoeiro: Luciano Alves
Ordenador de Despesas: Normando Corral

S E N A R / M T
DATA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 023/2021/SENAR/MT
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de FORNECIMENTO DE LINK DE 
INTERNET VIA SATÉLITE E SUPORTE TÉCNICO,  abrangendo acesso e 
distribuição do sinal, durante os eventos do Programa Mutirão Rural, 
para atender ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – 
SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especifi cações constantes 
no Edital e seus anexos. 
Data: 30/03/2021
Horário: 08h:30min (horário local).
Local da Audiência Pública: Sede do Serviço Nacional de Aprendizagem 
Rural do Mato Grosso – SENAR/MT, Rua Eng. Edgard Prado Arze, s/nº, 
Quadra 1, Setor A – Centro Político Administrativo, em Cuiabá-MT.
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franqueada 
aos interessados no site http://www.sistemafamato.org.br/portal/senar/
licitacao_lista.php e na sede do SENAR/MT – Assessoria de Licitações e 
Contratos.
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892.
E-mail: cpl@senarmt.org.br 
Pregoeiro: Julean Faria da Silva
Ordenador de Despesas: Normando Corral

S E N A R / M T
DATA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 028/2021/SENAR/MT
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS 
INSTRUCIONAIS, para atender ao Serviço Nacional de Aprendizagem 
Rural de Mato Grosso –  SENAR/MT, conforme condições, quantidades e 
especifi cações constantes no Edital e seus anexos. 
Data: 31/03/2021
Horário: 08h:30min (horário local).
Local da Audiência Pública: Sede do Serviço Nacional de Aprendizagem 
Rural do Mato Grosso – SENAR/MT, Rua Eng. Edgard Prado Arze, s/nº, 
Quadra 1, Setor A – Centro Político Administrativo, em Cuiabá-MT.
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franqueada 
aos interessados no site http://www.sistemafamato.org.br/portal/senar/
licitacao_lista.php e na sede do SENAR/MT – Assessoria de Licitações e 
Contratos.
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892.
E-mail: cpl@senarmt.org.br 
Pregoeiro: Luciano Alves
Ordenador de Despesas: Normando Corral

S E N A R / M T
DATA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 026/2021/SENAR/MT
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de FORNECIMENTO DE 
PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, mediante 
requisição, compreendendo a reserva, marcação, emissão, remarcação, 
endosso e entrega de bilhetes, com disponibilização eletrônica, física 
ou PTA – Prepaid Ticket Advice), para atender ao Serviço Nacional de 
Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições, 
quantidades e especifi cações constantes no Edital e seus anexos. 
Data: 06/04 /2021
Horário: 08h:30min (horário local).
Local da Audiência Pública: Sede do Serviço Nacional de Aprendizagem 
Rural do Mato Grosso – SENAR/MT, Rua Eng. Edgard Prado Arze, s/nº, 
Quadra 1, Setor A – Centro Político Administrativo, em Cuiabá-MT.
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franqueada 
aos interessados no site http://www.sistemafamato.org.br/portal/senar/
licitacao_lista.php e na sede do SENAR/MT – Assessoria de Licitações e 
Contratos.
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892.
E-mail: cpl@senarmt.org.br 
Pregoeiro: Julean Faria da Silva
Ordenador de Despesas: Normando Corral

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO COMARCA DE RONDONÓPOLIS 3ª VARA CÍVEL DE 
RONDONÓPOLIS RUA BARÃO DO RIO BRANCO, Nº 2.299, TELEFONE: (65) 3410-6100, JARDIM GUANABARA, RONDONÓPOLIS - MT 
- CEP: 78710-100 EDITAL DE CITAÇÃO PRAZO DE 20 DIAS EXPEDIDO POR DETERMINAÇÃO DO MM.(ª)JUIZ(A) DE 
DIREITO MILENE APARECIDA PEREIRA BELTRAMINI PROCESSO n. 1004454-87.2018.8.11.0003 Valor da causa: R$ 
174.967,26 ESPÉCIE: [Cédula de Crédito Bancário]->EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL (159) POLO ATIVO: 
Nome: COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO SUL DE MATO GROSSO - SICREDI 
SUL MT Endereço: RUA FERNANDO CORRÊA DA COSTA, 1100, VILA AURORA I, RONDONÓPOLIS - MT - CEP: 
78740-000 POLO PASSIVO: Nome: MARCIO DE OLIVEIRA MARQUES & CIA LTDA – ME Endereço: DESCONHECIDO 
(LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO) Nome: MARCIO DE OLIVEIRA MARQUES Endereço: DESCONHECIDO 
(LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO) Nome: TATIANI APARECIDA HONORIA DE SOUZA MARQUES Endereço: 
DESCONHECIDO (LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO) FINALIDADE: 1.EFETUAR A CITAÇÃO DO POLO PASSIVO 
para, no prazo de 3 (três) dias, contado da citação, efetuar o pagamento da dívida (art. 829, caput, do CPC) no valor de R$ 174.967,26 
(cento e setenta e quatro mil, novecentos e sessenta e sete reais e vinte e seis centavos), sob pena de PENHORA e AVALIAÇÃO de 
tantos bens quantos bastem para o pagamento do principal atualizado, dos juros, das custas e dos honorários advocatícios (art. 831, 
CPC), conforme despacho, petição inicial e documentos vinculados disponíveis no Portal de Serviços do Tribunal de Justiça do Estado 
de Mato Grosso, cujas instruções de acesso seguem descritas no corpo deste edital. RESUMO DA INICIAL: Os executados emitiram 
em favor da exequente, em 05/11/2014, a Cédula de Crédito Bancário (B-40335309-0), no valor de R$ 53.697,85 (cinquenta e três 
mil, seiscentos e noventa e sete reais e oitenta e cinco centavos), que deveria ser paga em 24 (vinte e quatro) parcelas, vencendo-se 
a primeira 05/12/2015 e a última em 05/11/2016. Ocorre que, a despeito dos executados terem se obrigado ao pagamento da dívida 
representada na Cédula Bancária acima identifi cada, é certo que àqueles não procederam com a liquidação das parcelas vencidas, 
desde a vencida em 05/12/2015, estando inadimplente até a presente data. Neste particular, importante ressaltar que o inadimplemento 
de qualquer das parcelas importa em vencimento antecipado da dívida, por força de disposição contratual, lançada no parágrafo único 
da cédula fi rmada (pag. 02). Assim, a Exequente valendo-se do pactuado considerou vencida a integralidade da dívida, a qual, com 
aplicação dos encargos contratuais, juros de mora de 1% ao mês, multa de 2%, correção monetária, somam a quantia de R$ 174.967,26 
(cento e setenta e quatro mil, novecentos e sessenta e sete reais e vinte e seis centavos), conforme planilha de cálculo anexa. Assim, 
esgotados todos os meios ordinários de recebimento, outra alternativa não restou a Exequente, senão a propositura da presente 
execução, visando o recebimento do seu crédito. DECISÃO: Cite os executados para pagamento do débito, no prazo de 03 (três) dias. 
Fixo os honorários advocatícios no importe de 10% (dez por cento) sobre o valor do débito. No caso de pagamento integral da dívida, 
os honorários serão reduzidos pela metade. Havendo o prosseguimento do feito, os mesmos poderão ser elevados ao importe de 20% 
(vinte por cento), quando rejeitados os embargos à execução ou ao fi nal da execução levando em consideração o trabalho realizado 
pelo advogado do exequente (art. 827, §§ 1º e 2º, do CPC).Não formalizado o pagamento do débito e não havendo nomeação de bens 
no prazo de 03 (três) dias, proceda a penhora e avaliação de tantos quantos bastem para o pagamento do valor principal atualizado, 
dos juros, das custas e dos honorários advocatícios. Se o devedor não for encontrado no momento da diligência, arrastar-lhe-á tantos 
bens quantos bastem para garantir a execução, devendo o Sr. Meirinho procurá-lo nos 10 (dez) dias seguintes, por duas vezes distintas 
e havendo suspeita de ocultação, deverá realizar a citação com hora certa (art. 830,do CPC). Formalizada a constrição judicial, caso o 
executado não esteja presente no momento do ato, intime-o por meio de seu patrono constituído e não havendo nomeado advogado, 
pessoalmente, que deverá ser realizada, preferencialmente, por via postal (art. 841, §§ 1º e 2º, do CPC). Havendo a penhora de imóveis, 
intime o cônjuge do executado, se casado for. Cientifi que o devedor que, independentemente de penhora, depósito ou caução, poderá 
opor-se à execução por meio de embargos no prazo de 15 (quinze) dias, contados da juntada do ato citatório (art. 915, CPC).Caso o 
executado reconheça o crédito do exequente, poderá efetuar o parcelamento do débito, mediante o depósito de 30% (trinta por cento) 
do valor da execução, acrescido das custas e dos honorários advocatícios, pagando o saldo restante em 06 (seis) parcelas mensais, 
acrescidas de correção monetária e de juros de 1% (um por cento) ao mês (art. 916, do CPC). Após a formalização do depósito, dê-se 
vista ao credor. Expeça o necessário. Cumpra. Rondonópolis-MT, 21 de junho de 2018.MILENE APARECIDA PEREIRA BELTRAMINI-
JUÍZA DE DIREITO ADVERTÊNCIAS À PARTE: 1. O executado/devedor, independentemente de penhora, depósito ou caução, poderá 
se opor à execução por meio de embargos, no prazo de 15 (quinze) dias (art. 914 e 915, CPC), é contado do término do prazo deste 
edital; 2. No mesmo prazo, reconhecendo o crédito do exequente e comprovando o depósito de 30% (trinta por cento) deste valor, 
acrescido de custas e honorários de advogado, poderá o devedor requerer o pagamento do restante em até 6 (seis) parcelas mensais, 
com correção monetária e juros de 1% (um por cento) ao mês (art. 916, CPC); 3. No caso de integral pagamento da dívida no prazo 
estipulado (3 dias), o valor dos honorários advocatícios será reduzido pela metade (art. 827, § 1º, CPC); 4. Antes de adjudicados ou 
alienados os bens, o executado pode, a todo tempo, remir a execução, pagando ou consignando a importância atualizada da dívida, 
acrescida de juros, custas e honorários advocatícios (art. 826, CPC). E, para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém, 
no futuro, possa alegar ignorância, expediu-se o presente Edital que será afi xado no lugar de costume e publicado na forma da Lei. Eu, 
ELIETE APARECIDA DA CONCEICAO, digitei. RONDONÓPOLIS, 2 de março de 2021. (Assinado Digitalmente) Gestor(a) Judiciário(a) 
Autorizado(a) pelo Provimento nº 56/2007-CGJ

LIFE CARE SERVICOS DE SAUDE LTDA, estabelecida na Avenida das Itaúbas, nº 228, Jardim Celeste, 
Sinop/MT, inscrita no CNPJ nº 24.767.812/0001-25, Torna Público que requereu junto a Secretaria Estadual 
de Meio Ambiente de Mato Grosso/MT, a Licença Prévia – LP, a Licença de Instalação – LI e a Licença de 
Operação – LO das Atividades de atendimento hospitalar, exceto pronto-socorro e unidades para atendimento 
a urgências. Não foi determinado EIA/RIMA. 

W.A.TORREFAÇÃO E MOAGEM DE CAFÉ LTDA – CNPJ:05.064.149/0001-58, torna público que requereu 
a Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA/MT, o pedido da RLAS – Renovação de Licença Ambiental 
Simplifi cada,  para atividade de Torrefação e moagem de café, localizado na AV. JK, 1279-S, setor 10 quadra 
351 lote 13, Setor de Serviços, no município de Juína/MT. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

SUELMEI CAMPOS BARBOSA EIRELI – AUTO POSTO J P – CNPJ: 08.399.617/0001-33, torna público que 
requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA/MT, o pedido da renovação da Licença de Operação (LO), 
para atividade de comércio varejista de combustíveis para veículos  automotores, localizado na AV PRESIDENTE 
GETULIO VARGAS, S/Nº, CENTRO, no  município de Nobres/MT. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

AUTO POSTO CANELA LTDA – POSTO SORRISO – CNPJ:08.603.562/0001-31, torna público que requereu a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA/MT, o pedido da renovação da Licença de Operação (LO), para 
atividade de comércio varejista de combustíveis para veículos automotores, localizado na AV NATALINO JOAO 
BRESCANSIN, 2049, CENTRO, no  município de Sorriso/MT. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

J.W. DA SILVA MABELA COMÉRCIO ATACADISTA DE MADEIRA EIRELI EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
sob CNPJ n° 15.628.020/0001-89, torna público que requereu junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT 
o Cadastro de Captação Insignifi cante de Água Subterrânea de um poço localizado na Rodovia MT-206, Km 291, Lote A, 
Distrito do Guariba, município de Colniza/MT (coordenadas geográfi cas: Lat. 9° 9’15.82”S; Long. 61°24’49.63”O).

BARBOSA E VAZ LTDA, CNPJ 11.859.656/0001-80, torna público que requereu junto a Secretaria 
de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso – SAMA, a Renovação da Licença de Operação para a 
atividade de laboratórios clínicos, sito a Av Brasil, nº 2267, Villa Romana, no município de Sorriso - 
MT, não determinado (EIA/RIMA).

CAPELLARI E SECCHI LTDA, CNPJ 34.982.832/0001-72, torna público que requereu junto 
a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso – SAMA, a Licença Prévia, Licença de 
Instalação e Licença de Operação para as atividades odontológicas,  sito a Rua das Américas, n° 
514, Sala 01B, Centro, Sorriso - MT, não determinado (EIA/RIMA). 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 SENAC-AR/MT
LICITAÇÃO Nº 858926

A Administração Regional do SENAC/MT, em conformidade com a 
Resolução SENAC/DN nº 958/2012 torna público, para conhecimento de 
todos os interessados, que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que tem por objeto o 
registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de materiais de proteção individual, mediante as cláusulas 
e condições estabelecidas no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 
003/2020 SENAC/AR-MT. O acolhimento das propostas será até o dia 24 de 
março de 2021 às 08:00h (horário local) e a sessão da disputa de preço 
será no mesmo dia, às 14:00h (horário local). O Edital completo poderá 
ser adquirido através do site do SENAC/MT www.mt.senac.br e/ou no site do 
Banco do Brasil. Cuiabá/MT, 15 de março de 2021.

Comissão Permanente de Licitação
SENAC-AR/MT

 
                     LEILÃO COMSEP CAMPO VERDE-MT  

                Madeiras beneficiadas e apreendidas e doadas 
 

    LEIA O EDITAL COMPLETO  -  Leilão somente on-line pelo site:  
      www.alvaroantonioleiloes.com.br - faça seu cadastro 

 

Leilão dia: 31/03/2021 - 4ª feira - 09:00 horas   

          Madeiras recebidas em doação da 3ª Vara Criminal e Cível  
     de Campo Verde/MT face ao Processo 1001850-38.2020.8.11.0051.    

     Lote 01:  14,921 m³ de Ipê.  R$ 26.876,00 
     Lote 02:  55,367 m³ de Tauari e Jatobá. R$ 33.660,00 

       Lote 03:  27,563 m³ de Amescla, Angelin, Copaíba. R$ 13.953,00 
     Lote 04: 40,938 m³ Cupiuba. R$  35.207,00 

 

     Visitas no horário comercial onde a madeira encontra-se depositada:  
    Madeireira Pantanal, Av. Sen. Atílio Fontana, 338 - Campo Verde/MT    

    Pagamento à VISTA. Comissão do Leiloeiro 5%  pago pelo Arrematante à vista 
tel - whatsapp  (65) 3365-9885  -  99287.9838 

 Leiloeiro Público Oficial ÁLVARO ANTONIO MUSSA PEREIRA  
Avenida São Sebastião, 1.447 – Galeria Leiloar - Sala 02  -  Cuiabá/MT 

JORNAL A GAZETA A NOTÍCIA DE FRENTE

ASSINE O JORNAL IMPRESSO E GANHE O DIGITAL! 


